Et tamen occultat fuso pietatis auaras  
Et si flis lacrimis in'idijsa, manus.  
At cum sacra parat tacito piger ore sacerdos  
Et sua missifico murmure labra mouet .  
Tunc ostentat opes; tunc laxis pallia rugis  
Ventilat, & tumidos blandior aura sinus.  
Tunc Comites lateri iungit, qui uerba secuti  
Alternis referant, quæ canit ille, choris.  
Qualis in Ausonium laudatus Roscius olim  
Aut grauis Aesopus creditur esse forum.  
Tunc resonant latè mugitu templa, nec ulli  
Intellecta sonum barbara lingua facit  
Interea Populus ferales audit Epodos  
Signatus uaria pectus & ora Cruce.  
Et stupet ut iussum cùm fundit ab ore uenenum  
Serpens, aut Lunam carmine ducit anus.  
Sed tamen hic mininum committit criminis error  
Ac sperni forsan scenica sacra queant,  
Doctrinæ uitians scelerata audacia fontes,  
Turbida pro puris toxica præbet aquis.  
Has queror insidias, his artibus exulat olim  
Saluifica fugiens cùm Pietate Fides.  
Hinc mihi perpetuus corrumpit lumina fletus  
Hinc mihi cura meum rodit acerba iecur.  
Tempus erat tandem Nos Nos in sceptr'a reponi  
Hęc uoti Princeps optime summa mei est.  
Spes erat his forsan placide confondere terris  
Sed mihi uix aliquem suspicor esse locum.  
Dira supersticio captatas possidet Vrbes,  
Non sinit illa meas pondus habere preces.  
Super ubi in cætu pro tempore pauca referem  
Visq; etiam uerbis posset in esse meis,

33

Illa, ciens subito uacuis stridentia canis

A Era, meæ clausit perfida uocis iter.

Ad numerumq; uocans spirantem leniter auram

Impulit ad molles cymbala facta choros.

O utinam pereat pietatis Hypocrisis hostis.

Anne Deus muto gaudet ab ære colit?

Hoc quondam strepitu sisti fugientia Lunæ

In media narrant cornua posse uia,

Viderit hoc autor: certè scriptura refellit

Quę mentis clamat poscere uota Deūm.

Quid quod & insanis regerunt conuicia rixis

Quos penes auxilium par fuit esse mihi?

Cùm iubeo patrum lutulentos spernere riuos

Vtq; sua ex ipsis fontibus ora rigent,

Non aliter pugnant, quam cum protractus in auræ

Restitat Herculeos Cerberus ante pedes.

Nec satis est illud. Falso me nomine damnant

Hęreticamq; leui protinus ore uocant.

Posco ego ad pænas, at seruat Hypocrisis aras

Proq; Dea fumos uendit in æde suos.

Illa docet scalas moliri in Regna Tonantis,

Arbitrio populi subiicit illa Deum.

Nil opis externæ cœlum promittit egenis

Illuc cum libuit scandere quemq; iubet.

His lenocinjs seducit credula plebis

Pectora, præcipites sic trahit illa uiros.

At licet insidias & fraudes explicet omnes